【申込み先・お問い合わせ】

江戸川区 福祉部 障害者福祉課 事業者支援係 ／ 担当：櫻井・吉田

電話：03（5662）0712  ／ メールアドレス：satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp

hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

21 福障送第 2265 号

令和４年２月２日
計画相談支援事業所 御中

（主催）江戸川区

（企画）特定非営利活動法人

 江戸川区相談支援連絡協議会

令和３年度江戸川区相談支援専門員等研修

「第９回計画相談支援ブラッシュアップ研修」

開催について（通知）

時下、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、表記の研修会については、下記の内容で開催いたします。

ついては、研修に出席される貴事業所職員をお知らせください。

第９回では、障害者相談支援において基礎理論として位置づけられ、都の法定研修でもツールが

応用的に用いられるなど、私たちにとって馴染みの深い「ミスポジション論（５pics）」をテーマ

に、生みの親である 佐藤 光正 先生 をお招きします。今回は通常数日がかりで行うはずの研修を

２時間で行うため、内容は限定されます。しかし、制度に依らない、ツールに依らない、対象を限

定せず、既存の社会資源やネットワークにも依らないといった、（障害者）ケアマネジメントの本

質を改めて学びなおす研修になります。

なお、事例検討はありません。

受講にあたっては、下記留意事項をご確認のうえご参加いただけますよう、お願いいたします。

記

１ 開催日時 令和４年２月 16日(水) 午前 10時から正午（入室時間 午前 9時 30 分～）

２ 開催方法 Zoom ミーティングを用いたオンライン研修

３ テ ー マ  「ミスポジション論という支援哲学」

４ 講  師  佐藤 光正 氏

／駒澤大学文学部 社会学科 社会福祉学専攻 教授

５ 対 象 者 江戸川区で指定特定相談支援事業所及び指定障害児相談支援事業所で相談支援専門員等

に従事者している方・障害者福祉に関わる江戸川区職員

６ 定 員 60 名程度

７ 申し込み ２月 10 日（木）までに、メールまたはＦＡＸでお申込みください。

（資源節約のため、できる限りメールでお願いいたします）

８ 留意事項

（１）受講決定の通知はしません。申込みをもって受講決定とします。

（２）申込み後の出席者の変更及び欠席の場合は、必ずご連絡ください。

（３）お申し込みいただいたメールアドレスに、研修前日までに招待 URL をメール配信します。

当日は定時までにログインのうえ受講をお願いします。

（４）研修資料についても、研修前日までにメール配信します。

（５）修了確認及び修了証の発行等については、別途メールでご案内いたします。

mailto:satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp
mailto:hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

令和３年度江戸川区相談支援専門員等研修

「第９回計画相談支援ブラッシュアップ研修」（２月 16日）

参加申込書

事業所名：

所 在 地：

電  話：                 担当者名：

○参加希望者の職種・氏名をご記入ください。

 招待 URL を受信するメールアドレスも必ずご記入ください。

NO 職 種
（フリガナ） 招待 URL を受け取る

メールアドレス 氏 名

１

２

３

４

５

 ※メールアドレスについて：招待 URL を受け取った端末と異なる端末を使用しても問題ありません。

【申し込み先】

江戸川区 福祉部 障害者福祉課 事業者支援係

担当  櫻井・吉田

FAX  03-5662-0760

E-mail  satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp

    hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

資源節約のため、できる限りメールで申込みください。

mailto:satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp
mailto:hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp